
Eerste wijziging verordening rioolheffing Drimmelen 2024 

De raad van de gemeente Drimmelen; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 november 2024; 

  

gelet op artikel 228a van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

de Verordening op de heffing en de invordering van rioolheffing Drimmelen 2024 (verordening Riool- 

heffing Drimmelen 2024) wordt als volgt gewijzigd: 

A 
  

Aan artikel 1 wordt een vijfde lid toegevoegd luidende: 

5. garagebox: een overdekte stallingsruimte bestemd en geschikt voor motorvoertuigen op meer 

dan twee wielen. Dit betreft een afzonderlijke garage of garagebox, meestal voor één auto. 

B 
  

Artikel 8 komt te luiden: 

  

Artikel 8 Vrijstellingen 

1. De belasting wordt niet geheven ter zake van gebouwde eigendommen, die eigendom zijn van 

de gemeente en die uitsluitend worden gebruikt voor de publieke dienst van de gemeente. 

2. De belasting wordt niet geheven ter zake van garageboxen die een afzonderlijk WOZ-object zijn. 

(Een object of een onderdeel van een object waarvoor een WOZ-waarde wordt bepaald.) 

Deze wijziging treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2024; 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Drimmelen van 12 december 

2024. 

F.C.M. Ronde 

griffier 

B.H.G. Scholtze 

voorzitter 

Nr. 536587 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Drimmelen 

Gemeenteblad 2024 nr. 536587 20 december 2024 1 


